
tÁ| ( l j LT^ EK0 l ' l 0MIcKÁ
} zl,p'q n o ťlrs.l i.

I l N l 1 . l E Í ] 1 l T Y

r_/ l Z t,l

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

Akademický rok 20l712018

Vác|av Duspiva

Ekonomická a regioná|ní geografie

Geopolitické perspektivy konfliktu na Kypru a možné
důs|edky pro vztah EU a Turecka

RNIDr. Mgr. Darina Posová' Ph.D.

KGE FEK ZČU v P|zni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět' $amatika)
F) Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
[I) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce s9 zahraniční literaturou' úroveň souhmu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkoý dojem z práce

Navrhuji práci kIasifi kovat klasifikačním stupněm:]

123  4N
x!!!!
!x!!!
!x!!!
!!x!!
!x!!!
!x!!u
!x!!!
!x!!!
x!!!!
!XD!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
!!x!!
!XD!!

ve|mi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Cílem bakalářské práceje zjistit' jahý vliv má kyperský konflikt na vztahy mezi Evropskou unií a
Tureckem. Metodouje diskursní analýza politichých projevů ewopsloých a tureckých politiků ve
vztahu k tomuto konfliktu v kontexfu geopolitického soupeření EU a Turecka. Autor předstaluje
4 výzkumné otázky a 2 hypotézy, pfičemž uvádí, Že jednu z ýzklmných otázek zaměřující se na
výhody a nevýhody Annanova plánu nebylo možné zodpovědět. Student analyzuje 118 zahraničních
člán]ď ze zpravodajské agentury Reuters z období 20l0-2018, kteréjsou uvedeny v tab. l (příloha A).
Pro vyhledání článků používá klíčová s|ova (s. 10). Student pracuje převážně se zahraniční literaturou.
Seznam literatury a zdrojů zce|a nekoresponduje s textem celé práce. Je zde několik nedostatků (např.
neuvedení spoluautora v texfu, neshodný rok, neuvedení primárního pramene v seznamu), např.
Tuathail 1992 (s. 6)' Tunkrová 2007 (s. 7)' Dalby 1990, Tuathail l986 (s. 11)' Yaluz 2009 (s. 16).
Práce obsahuje jeden obrázek, kteý autor chybně nazval mapou' ačko|iv chybí měřítko mapy (s. l7).



. F^[utT^ EÍot{oM|cKA
} zÁploočrsxÉ

uÍ{|vEBzITV
v Puitl

FAKI]LTA EKoNoIvIIcKÁ
KGE

otázky a připomínky k bliXímu vysvětlení při obhajobě:3

By|a ma|ýza geopolitického diskurzu jedinou zvažovanou metodou při přípravách bakalářské práce?
Vyzkoušel jste nebo uvažoval jste pouŽítještě jiná (neuvedená) klíčová slova?
Mohl byste ve stučnosti shmout vlastrrími slovy výsledky praktické části Vďí bakalářské práce?
Navštívil jste jako turista Kypr a poznl jste rozdělený Kypr (např. při ýefu)?

V P|zni' dne 2l. května 2018 Podpis hodnotitele

ful,c,,o' Qn-í

Metďické poznrímky:
' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikďní stupeň.
2 stuěně zdůvďněte nawhovaný k|asifikačni strrpď, ďůvor|nění zpracujte v rozsahu 5 - l 0 vět.
3 ot.ázky a připomínky k bližšírnu vysvětlení při obhajobě - dvě až ři otáz|cy.

Posudek odevzdejte ve dvou originálnich vyhotov€rrích (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou pÍací na selcetariát KGE
v termínu stanov€'rán vedorrcím KGE.
Posudek musí bý opaťen vlastnoručním podpisem modře @ro rozemání originrí.lu).


